2

                                           [image: image1.png]

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАЛОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН ВЕКАЛИЙН КХЕТАШО

                                                         РЕШЕНИЕ
от ________ 2023г.                 г. Курчалой                              № _______
О внесении изменений в Положение о порядке проведения проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими, а также гражданами, поступившими на муниципальную службу, персональных данных, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры Курчалоевского района от 24 апреля 2023 года №7-41-2023, Совет депутатов Курчалойского городского поселения Курчалоевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Статью 3 решения Совета депутатов Курчалойского городского поселения «Об утверждении Положения о порядке проведения проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими, а также гражданами, поступающими на муниципальную службу, персональных данных, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» от 28 октября 2022 года № 166/110-1 дополнить пунктом следующего содержания:
«3.7). При этом, согласно поправкам, внесенным в Указы Президента РФ, уполномоченные должностные лица при осуществлении соответствующей проверки, в частности, вправе направлять в установленном порядке запрос, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон», осуществлять с использованием названной системы анализ сведений, представленных гражданином или служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте мэрии Курчалойского городского поселения и обнародовать путем его размещения на информационном стенде.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курчалойского
городского поселения                                                                             И.А.Бисиев